
1010 COMMERCE EXTÉRIEUR 

14.—Principales importations du Canada, pour consommation, en provenance 

Articles 

V. Fer et produits 

Minerai de fer tonnes 
S 

Ferro-alliages : $ 
Fer en gueuses, lingots, blooms e t billettes $ 
Ferraille ou acier de rebut $ 
Pièces coulées et pièces forgées $ 
Produits laminés $ 
Tuyaux, tubes et raccords $ 
Fil de fer $ 
Chaînes & 
Moteurs et chaudières $ 
Instruments et machines agricoles S 

Tous pays 

1951 

„uincaillerie et coutellerie.. . 
Machines (non agricoles) — 
Ressorts 
Articles estampés et enduits 
Outils e t instruments 
Véhicules et pièces— 

Voitures utilitaires nombre ( 
Voitures particulières nombre 

S 
Pièces d 'automobile $ 
Autres véhicules $ 

Total , véhicules et pièces $ 

Autres produits du fer et de l'acier % 

Total, fer et produi ts $ 

VI . Métaux n o n Terreux 

Aluminium— 
Bauxite c ï ' t 

$ 
Aluminium, et articles, n.c.a $ 

Total , aluminium $ 

Laiton et articles | 
Cuivre et articles * 
P lomb et articles * 
Nickel et articles * 
Métaux précieux et articles | 
Étain et produits * 
Zinc et articles | 
Alliages, n.c.a | 
Horloges et montres * 
Appareils électriques, n.c.a » 
Appareils à gaz | 
Matériel d ' imprimerie ® 
Autres matériaux non ferreux « 

Total, métaux n o n Terreux $ 

VII . Minéraux n o n métall iques 

Amiante et articles * 
Argile et articles * 
Charbon et produits— 

Charbon, anthraci te tonnes 

Charbon bitumineux et charbon, n.c.a tonnes 
$ 

.tonnes 

3,831,418 
22,671,265 

4,259,507 
11,387,617 
3,854,606 

13,739,383 
173,127,013 
43,182,776 
12,303,865 
4,470,801 

88,421,897 
195,081,777 
16,899,982 

328,741,288 
119,148 

10,218,840 
19,117,292 

5,642 
13,991,589 

42,692 
56,632,484 

195,177,254 
17,309,597 

1952 

283,110,924 

101,633,382 

1,338,351,363 

48,035,179 
15,373,013 
12,698,393 

28,071,406 

16,422,410 
4,052,877 

786,269 
6,098,654 

30,208,153 
19,626,067 
4,261,378 
2,092,860 

10,213,573 
120,101,053 

775,929 
2,184,479 

45,953,375 

4,267,658 
26,519,451 

4,318,859 
12,265,573 
6,840,473 

12,812,225 
143,132,810 
57,260,868 
12,217,796 
4,899,907 

136,068,401 
197,266,261 
14,345,061 

360,969,466 
242,430 

9,677,168 
22,565,650 

4,087 
11,742,706 

34,906 
49,483,641 

190,337,126 
22,362,198 

273,925,671 

111,298,828 

1,406,636,898 

49,097,381 
12,915,009 
9,725,059 

22,640,068 

290,848,483 

Coke 

Autres produits du charbon î 

Tota l , charbon et produits ' 

3,428,453 
43,403,839 

3,853,431 
51,244,639 
22,947,974 

116,844,809 
956,755 

16,911,483 
5,367,309 

190,3 1,240 

13,429,998 
10,925,982 

532,388 
5,481,997 

27,645,543 
10,672,578 
2,840,328 
1,785,599 
9,631,178 

139,567,267 
552,747 

1,899,059 
49,270,512 

4,167,571 
28,193,710 

1,420,019 
3,938,728 
3,477,794 

12,648,809 
124,812,769 
58,327,482 

9,457,645 
4,070,736 

116,729,688 
209,143,129 

16,202,007 
401,855,756 

233,670 
11,668,309 
31,003,887 

5,103 
17,304,400 

53,372 
79,454,061 

222,283,607 
38,207,588 

357,249,656 

141,121,789 

1,531,555,583 

16,583,744 
16,577,726 

,161,470 

396,875,214 

3,398,361 
37,483,324 

49,443,409 
21,037,990 

101,236,846 
825,259 

13,464,933 
4,068,257 

168,203,445 

17,795,987 
9,928,043 

436,918 
7,412,689 

30,859,243 
8,363,792 
3,466,279 
1,187,594 

13,536,815 
198,275,341 

773,581 
2,065,556 

37,308,033 

3,035,191 
20,415,600 
3,085,000 
1,850,802 
2,048,357 
10,303,829 
97,563,432 
59,679,685 
9,283,506 
3,425,969 

91,727,097 
143,163,284 
16,373,609 

380,219,299 
198,635 

12,009,452 
23,598,533 

4,681 
15,134,491 

38,801 
60,846,411 

180,433,400 
52,238,421 

308,652,823 

138,! i, 475 

1,322,197,387 

59,108,386 
20,064,266 
17,449,612 

3,7513,878 

364,571,341 

3,310,175 
40,559,444 

2,989,054 
40,088,265 
20,276,487 
96,479,188 

656,259 
11,565,770 
5,089,685 

153,222,908 

18,092,353 
4,319,816 

367,805 
4,955,121 

32,998,223 
7,576,156 
2,768,168 
1,279,748 

10,655,227 
297,539,267 

833,827 
2,348,133 

25,937,422 

357,185,144 

3,539,132 
36,679,584 

2,754,882 
33,163,183 
45,379,341 
71,632,015 

542,505 
8,733,783 
5,172,941 

118,701,922 


